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ERHVERVSMINISTERIET 

 

Høring over udkast til lov om ændring af årsregnskabsloven, lov om uaf-

hængige erklæringsudbydere vedrørende bæredygtighedsrapportering, sel-

skabsloven og revisorloven (Gennemførelse af EU-direktiv om forenkling af 

krav til virksomheders bæredygtighedsrapportering) 

 

Erhvervsstyrelsen har udarbejdet udkast til forslag til lov om ændring af 

årsregnskabsloven, lov om uafhængige erklæringsudbydere vedrørende 

bæredygtighedsrapportering, selskabsloven og revisorloven. 

 

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget i oktober 2026. 

 

Baggrund 

Lovudkastet gennemfører dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

(EU) 2026/470 af 24. februar 2026 om forenkling af krav til virksomheders 

bæredygtighedsrapportering (forenklingsdirektivet).   

 

Kravet om bæredygtighedsrapportering er implementeret i dansk ret ved 

lov nr. 480 af 22. maj 2024 om ændring af årsregnskabsloven, revisorloven 

og forskellige andre love. Loven trådte i kraft den 1. juni 2024, og den 

første bølge af virksomheder har rapporteret om bæredygtighed fra regn-

skabsåret 2024 i forbindelse med aflæggelsen af deres årsrapport. 

 

Der har i tiden efter, at reglerne om bæredygtighedsrapportering trådte i 

kraft, været øget fokus på de geopolitiske udfordringer for EU og på de 

europæiske virksomheders konkurrenceevne. 

 

Kommissionen fremsatte derfor den 26. februar 2025 den første af flere 

såkaldte ”omnibuspakker” bestående af forslag til forenkling af bæredyg-

tighedsregulering. Forenklingsdirektivet er fra den første omnibuspakke, 

som lovforslaget delvist implementerer. Direktivet blev vedtaget den 24. 

februar 2026 og er trådt i kraft den 18. marts 2026 med implementerings-

frist den 18. marts 2027. 

 

Regeringen ønsker med udkastet til lovforslaget at gøre rammerne for virk-

somheders bæredygtighedsrapportering mere enkel og mindre byrdefuld, 

for at understøtte erhvervslivets konkurrenceevne og fortsatte vækst. 

 

Indhold  

Med lovforslaget er det kun de største virksomheder, der pålægges krav 

om bæredygtighedsrapportering. Antallet af virksomheder omfattet af re-

guleringen i Danmark forventes at blive reduceret fra ca. 2.200 virksom-

heder til ca. 220 virksomheder inkl. finansielle virksomheder. For at sikre, 

at der er lige vilkår for virksomheder, der opererer på det indre marked, 
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justeres kriterierne for, hvilke tredjelandsvirksomheder, der skal udarbejde 

en bæredygtighedsrapport i overensstemmelse hermed. 

 

Da behovet for bæredygtighedsrevisorer reduceres væsentligt, foreslås det 

at indføre en ordning for revisorer, som ikke forventer at afgive bæredyg-

tighedserklæringer inden for den nærmeste fremtid. Disse revisorer skal 

inden for en fastsat frist kunne deponere deres bæredygtighedsgodken-

delse. Opfylder de senere betingelserne i overgangsordningen igen, kan de 

blive godkendt som bæredygtighedsrevisor på ny. 

 

For at skabe balance mellem hensynet til gennemsigtighed i bæredygtig-

hedsrapporteringen og beskyttelse af virksomheders forretningsinteresser, 

foreslås det, at virksomheder i særlige tilfælde kan undlade oplysninger, 

hvis offentliggørelse vil skade deres kommercielle position. 

 

Derudover tilsigtes det med lovforslaget, at mindre virksomheder i værdi-

kæden ikke pålægges overdrevene byrder som følge af informationsan-

modninger fra virksomheder omfattet af kravene til bæredygtighedsrap-

portering. 

 

Visse holdingvirksomheder og erhvervsdrivende fonde får større fleksibi-

litet fsva. konsolideret bæredygtighedsrapportering, og børsnoterede virk-

somheder i EU/EØS får bedre mulighed for at bruge eksisterende undta-

gelsesregler for datter- og koncernrapportering. 

 

For at sikre klarhed og gennemsigtighed for regnskabsbrugerne om karak-

teren af de rapporterede bæredygtighedsoplysninger, vil lovforslaget des-

uden indføre ”bæredygtighedsrapportering” som en eksklusiv betegnelse i 

årsregnskabsloven. Endelig skal nævnes, at med lovforslaget bortfalder 

kravet om redegørelse for samfundsansvar og redegørelse for dataetik al-

lerede fra regnskabsåret 2026. Tilsvarende vil kravet om redegørelse for 

samfundsansvar bortfalde for de virksomheder, der er omfattet af BEK nr. 

328 af 24. februar 2026. Dette vil blive reguleret direkte i bekendtgørelsen. 

Udskydelsen af virksomheders pligt til at rapportere om bæredygtighed, 

som blev indført med stop-the-clock-direktivet, vil blive videreført via. en 

bekendtgørelse1. 

 

Med lovforslaget foreslås en direktivnær implementering. Lovforslaget vi-

derefører anvendelsesområdet fra den oprindelige implementering af bæ-

redygtighedsdirektivet og årsregnskabslovens generelle anvendelsesom-

råde for så vidt angår omfattede virksomhedsformer.  

 

Ikrafttræden  

Lovudkastet forventes at træde i kraft den 1. januar 2027. Ophævelsen af 

krav om redegørelse for samfundsansvar foreslås at have virkning fra regn-

skabsår, der starter 1. januar 2026. 

 

 
 

1 Direktiv (EU) 2025/794 
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Økonomiske og administrative konsekvenser af lovforslaget 

Lovforslaget forventes at medføre væsentlige erhvervsøkonomiske lettel-

ser, da antallet af omfattede virksomheder forventes at blive reduceret med 

ca. 90 pct.  

 

Samtidig vil forenklingen af standarderne medføre lettelser for de virk-

somheder, der fortsat er omfattet af reguleringen. Ifølge EFRAG’s bereg-

ninger forventes et fald i administrative byrder på 34 pct. for de tilbagevæ-

rende ca. 220 virksomheder2. Med udgangspunkt i disse forventninger vil 

reduktionen i antal omfattede virksomheder og forenklingen af standar-

derne betyde byrdelettelser for danske virksomheder for ca. 4,7 mia. kr. 

årligt. Det bemærkes, at beregningerne er behæftet med betydelig usikker-

hed, og at lovforslaget kun udgør en delmængde af Omnibus 1. 

 

Erhvervsstyrelsen vil foretage en ny AMVAB-måling, når de reviderede 

standarder er vedtaget, hvorefter en mere præcis vurdering af erhvervsøko-

nomiske konsekvenser kan foretages.   

 

Frist for bemærkninger 

Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest den 20. 

august 2026. Styrelsen har ikke mulighed for at tage højde for bemærknin-

ger, der modtages efter denne dato. 

 

Det fremgår af høringslisten, hvilke organisationer m.v., lovudkastet er 

sendt i høring hos. 

 

Bemærkninger bedes sendt til Katrine Diethelm Jacobsen på Ka-

tJac@erst.dk og Betinna Ninett Østermark på BetNoe@erst.dk med hen-

visning til j. nr. 2025-13269.  

 

 

 

Med venlig hilsen  

Betinna Ninett Østermark 

 
2 European Financial Reporting Advisory Group, som yder teknisk rådgivning til EU-

Kommissionen 
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